Est enigma grauis nimium tibi sermo solutu.

Enigma est obscura sententia obscura similitudine rerum: ut mater me genuit eadem mox signifi- et me significat est aqua in mare uertit: et ex eadem rursum effluere. Enigma grauis dicitur ab auit teste. i. obscure loquere inueniendos teste Raphaelo Regio in uis. Quintil. emitome. i. obscure loquor. enigma a quibusda uelata questio. Diomedes sic ait. enigma est per incredibilia posita sententia: ut auit filiorum est quae mariti de Jocasta matre. Oedipodis ei in uera peperit. Etroclen et Polynece quorum fuit et auit et mater. Item mare concere in creta ligno in campophi caro humana of sibus iudebat quo significat sal in salino creta ceo super mesam in qua manus ias los tactabat. Donatus enigma non uerbo: sed tropis annumerat. Diomedes non in turba ueris: quia allegoriam habet annexam ferme semper.

Inordinate orationis species.

Inordinate orationis species sunt quinque. Tapinosis:

Aetshologia/cacephaton/cacozelia/cacosyntheton. auctor Diomedes. Macellus Donatum imitatus omisit aetshologia et cacocliam que uitia scitu digna non grauiamur declarare illi et aetshologia sub cacephato: et cacozelia sub cacosyntheto posse comprehendendi.

Magna tapinosis tenui sermone recludit.

Tapinosis est humilitas magne rei non id agere sententia quod demonstrat: ut apud uergeri. tapinosis penitus cauenas iugentes ueteris armato milite coplet. p. multo armatorum. Pelide milite legidibus. Idem. multa malis simulas. p. scelesto. Idem. Dulichias uexasse rati. stomachus. p. atrocissime raptasse ac ianasse. Sel. tu in. vi. ca. lib. 4. effendit uexare non tam cedere ne leuis rei sub esse quam gratiam rei. Hora. pelide stomacho cedere nescit p. bilu et scilicet: ponendo stomachum pro tra parte ignobilis et re: p. nobilitate posuit. Tapinosis est humilitas magne rei non id agere sententia quod demonstrat: ut apud uergeri. tapinosis penitus cauenas iugentes ueteris armato milite coplet. p. multo armatorum. Pelide milite legidibus. Idem. multa malis simulas. p. scelesto. Idem. Dulichias uexasse rati. stomachus. p. atrocissime raptasse ac ianasse. Sel. tu in. vi. ca. lib. 4. effendit uexare non tam cedere ne leuis rei sub esse quam gratiam rei. Hora. pelide stomacho cedere nescit p. bilu et scilicet: ponendo stomachum pro tra parte ignobilis et re: p. nobilitate posuit.

Aetshologos nobis obscena oratio fertur.

Aetshologia est uitio compositionis inuercenda oratio. ut propositio uerborum obscene significatio aut uerbi ubi obscena significatio et pronuntiatio. Compositione fit: ut cum numero sui. emendat hoc uerbi interposita aliqua particula. ut cum quodam numero sui. Idem uerbi obscena pronuntiatione fit: ut est apud Sallu. Ducebat et arre rit aios multu. Na ductare et arrigere etiam sunt turpis rei uerba: aetshologia cum se diphthongo ante s. sequente ch aspiratio interpretat turpilocuium aut turpis locutio ab aetshos. i. turpitudine: aetshocertes turpis iunctio: aetshocerta. i. turpe lucrum

Est Cacophate pbaton quicquid sonat aut bene nobis

Cacophaton aut cacephaton est obscena pronuntiatione uel incompota dictione uel Cacophas in uno uerbo. ut Numeru cum uanibus quar. sic arrige aures paphile. Donatus Ca ton. caephato inquit Diomedes est uitio compositionis inuercenda suspitio. ut arrige aures. Arrigere res paphile. Idem ad ramu hunc aperit ramu qui ueste latebat. Notus est arrigere re proprie ad uetulas apud Martiale. obscene accepta: et ramu ueste latebat in pudicus facile genitalis ad impudica referre. Cacephaton fit eorum syllabarum aut syllabarum concursu: ut apud Martiale est. Cice. O fortunata nata me consule roma. Et apud Uer. Cum uanibus equat hic trun Martiale. cum cacephaton est et in sonoro Captiois. Luce lucobar alicia. Seruas offert Arrig. ad Cacephaton fieri si in paricula uel littera sequat: ut cum uanibus. Diome. Est. broiogi uetulas fam vocat ut cum numero dicitur. i. malum cae malitia: caeos aduerbiu malitiae: papha stidus uoluptas se uetulas

Est cocozelon prana affectatio nobis.

Joannis Despauteri Ainsuite

Cacozelia est per affectationē: decoris corru pta snia: est caipho decoris ofo que illa voluit autho: ornare. Hec fit aut nimio timore: aut nimio cultu. Nimio timore. Juppiter o p̄sens celi q̄ fydera torq̄s ore tuo dicēda loq̄r. Nimio cultu. Aureus ap̄is erat. temo aureus: aurea sūme. Curuaturā rose radiorū argēreus ordo. P̄criu ge chry soliti possiq̄s ex ordine gēme. Hec diomedes apud quē timore legitur per certā vocalē: ego timorē per q̄ntā vocē: id legendā censio: iura illudī Hōrati. P̄o fellus grādia turget id q̄ ex Diomedis c̄p̄lo manifestū est. De hoc vitio sic loquitur. m. viij. Quin. Cacozelon. i. mala affectatio p̄ oc̄ dicēdi gen̄ peccat. nam et, tumida et exilita et p̄duicta et abhōdātia et arcesita et exultātia sub idēz nomē cadūt. Demog. κακοφυλον vocalē q̄cqd̄ est. vltra ktūtē quoties ingenuū iudicio caret et specie boni fallit oim in eloquētia vitiorū pessimū. Nam cetera vitant: hoc petif. Cacozelia trāssert mala affectatio / emulatio / imitatio. cacos mal⁹ est zelus emulatio et imitatio: zeloo imitor / emulor / scribit⁹ et per u ante. A. ne quēq̄ mēdar impressio decipiat.

Cacofyntheton.
Haud bene compositum Cacofyntheton esto latinitis.
 Cacofynthetō est vitiosa dictionū cōpositio. sic Donatus cacofyntheton est indecens structura h̄box: sic Diomedes. dar v̄teris exemplū ep̄. 17. ene. verfacq̄ iunecum Terza. sangam⁹ hāta. Seruius asserit esse cacofyntheton et homotelyton. Cacofyntheton trāssertur male cōpositū: et in octavo dicit Quintilian⁹ male collocatum. a cacos aduerbio: id est male: et yn. i. con: et theton. i. positum.

De metaplasmo.

Actio transformata poete: sit Metaplasmus.
Metaplasmus est transformatio quedam recti. solitū sermonis in alteram specie metri ornatus necessitante causa vt celicoluz induperator dicitur. vocat etiam pathos: nam Georgius Ualla sic ait in. s. 11. bis figura ois pathos dicitur vt metathesis / apocope et. metaplasim⁹. Et a meta. i. trās: et plasmatos. i. signētū et plasio formatio pathos neutri gnis. i. passio pluralē est parthe vt cete tēpe. Et he. ab ethos. melc a melos. et. paritur autem dictio quicq̄ adiectione detractioe et. Val. placē. Hec fere sunt que in syllabis parthe vocant greci: metaplasmi species sunt. aiū. prosth: epi: epenthesis: paragoge: apheresis: syncope: apocope: ectasis / listhole: dieresis / sine cretio: synalphe et cliplis antithesis metathesis.

Adiice principio quicq̄ sic prosthesis edes.
Prosthesis est appositio quedam ad principū dictionis litere vel syllabe vt gnate p̄ nate: retulit pro milit: astat pro stat. Uerg. Arduus armatos medū in membris stans: comicus nunq̄ huc scululsem pedem. Prosthesis dicitur a pros. i. a et thesis. i. positio hoc est appositio. proshetos. i. appositus.

Adiice quid medio: sic fiet epenthesis apte
Epenthesis est appositio quedā ad mediā dictionem lfe vel syllabe vt reliquias gemino li: p̄ reliq̄as. iuduperator: p̄ impator h̄c nullū parēthesim vocant authore Donato. Alij pleonasmū teste Diom. Quidam. epentasm. June. Quales tunc epulas ip̄m glutisse putant: iuduperatorē. Geor. Val. h̄c figurā parū in anadiplosim et epentasm anadiplosim est eiusdem lfe iteratio metri cū vt reliq̄io reliqua redduco refert rellatus retulit reppuli repperi. In dictione refert nos valleret agari alibi ostidim. epentasis est in mediā dictione syllabe additio vt mauers nauitas altius in indugredi et. Epenthesis est in p̄positio ab epi et en: q̄ p̄iūcta significat iter: et thesis. i. positio. eadē signifi. hz parēthesis qz para cū en signifi. iter epentasis ē potestio p̄ductio extētio. ab epi. i. sup in p̄ ex et cetero vt cctio media lōga. i. p̄duco et ex tendo. anadiplosim. i. reduplicatio ab ana. i. re et diplosim duplicatio diplo duplico

Adiice quid fini plechram facies Paragogem.
Paragoge est appositio q̄dā ad finē dictionis lfe vel syllabe vt magis p̄ magis. potestur p̄ p̄ōi. h̄c alij paralepsim: alij pleulim. i. p̄sumptionē vocat. sic Donatus Diomedes to. p̄parelepsi q̄q̄ nō nihil differre credat ita scribēs. p̄paralepsis est euz aliq̄ ad nouissimā p̄tē dictionis accedit: vt amitter orat pro admitti. et magicas munitā accingit arca: p̄ accingit: paragoge est cū ad vltimā simplicis dictionis clausulā: aut lfa iungit aut syllaba. Lfa vt apud Plau. Quod et hostis p̄ hosti syllaba

Proparagoge
Proparagoge est appositio quedā ad finē dictionis lfe vel syllabe vt magis p̄ magis. potestur p̄ p̄ōi. h̄c alij paralepsim: alij pleulim. i. p̄sumptionē vocat. sic Donatus Diomedes to. p̄parelepsi q̄q̄ nō nihil differre credat ita scribēs. p̄paralepsis est euz aliq̄ ad nouissimā p̄tē dictionis accedit: vt amitter orat pro admitti. et magicas munitā accingit arca: p̄ accingit: paragoge est cū ad vltimā simplicis dictionis clausulā: aut lfa iungit aut syllaba. Lfa vt apud Plau. Quod et hostis p̄ hosti syllaba

potestur pro pōt. Nos cū Donato tam scrupulosam obseruationē missam faciētes
eis hec paragoge vocam. ¶ Paragoge. i. adductio vel deductio. a para. i. ad. & tux-
ta a paragoge. i. ductio. pro paralopsia dicitur (vt Manacellus ait) quasi iuxta ante ac
ceptio a pro ad est antecet para. i. iuxta. & lepsi acceptio.

Aufer quid capiti vates & pherefin edat.

¶ Aphereis est ablatio de principio dictionis lfe vel syllabe cōtraria pthessi. Qui.
pone metā: valeo pro depono. Uergil. Discite iustitiā moniti & non temnere diuos
pro contemnere: aphereis est ablatio vel abscissio. ab ephero. i. abscindo.

sphereis

E medio quicq; tollas: ita syncopa fiet.

¶ Syncopa est ablatio de media dictione lfe vel syllabe: contraria Epenthesi: vt
audacter p a audacter: cōmorat p cōmouerat. sic Donatus. Usus autē orōnis magi-
ster efficit & audacter. nō audacter nō dicimus. Diomedes asserit. nātes p natātes
p syncopā dicit. Id si verū est natate pmitiūserit vnde p syncopā nare. Syncope est
cōcissio a syn. i. con & cepno inciso. vt celicolū glutisse: amastorū vt euasi surpisse.

Syncopa.

De fini demens nostris baud versibus apta est.

¶ Apocope est ablatio de fine dictionis lfe vel syllabe: cōtraria paragoge: vt achila
li p achilis. possis p possitis. potes p potestis mutu p minus. sic Donat' q̄ exēpla
nō reperunt in poēsis quoz opera extant preter achilli p achillis: qd̄ tamen alia
rōne descendit in declinatioib' ostēdīm'. Enni' dicit p hanc figurā. Nāq; sua pro do
miz: sic habet pbus at Diomedes en do sua: sic & voui: pro volupe. & vesperis: pro
vesperugo lectū est. Apocope est abscissio vel amputatio: ex apo. i. ab vel recet cop-
to. i. scindo. Uergil. Nec spes libertatis erat nec cura peculi. Prociuit apocope fin
ultimam syllabam proinde ex metricis nequaquā congruit.

Apocope

Ectasis extendit tibi iure puer breuiandam.

¶ Ectasis est extensio syllabe cōtra naturā vt bi. Baptista Maruan' in. vj. fastorum
Perdidit & fracto passa est naufragia clauo sic Manilius in quito. Incubuit pon-
tus timuit naufragia tellus. Uergil. Italia fato profugus. Exeret Diana choros.
In hac & sequenti figura authoritate opus est: ita vt rarenter a classicis vsurpata
pce imitemur quale est naufragia: frequēter vsurpata nō formidem': qualia sunt
Diana/Italia. Ectasis dicitur productio vel extēsiō. ab ecteno vel ectino. i. produ-
co extendo dicitur eadem figura Diastole. i. distinctio a diastole. i. distinctio. Luca-
nus. Dum sanguis increat & sursu scetio & distinctio facit vt syllaba na. ualiter bre-
uis interdum producatur: vt in versificatione vsurpamus.

Ectasis

Producenda foret quam fissē. Corripit ipsa

¶ Systola est correptio syllabe contra naturā verbi facta cōtraria Ectasi vt aquo
sus orison pro orion producte. auct' or Donatus. Et obstupi scieruntq; come & vor
faucibus hēsit. Systole. i. correptio a sy stello. i. corripio: contra ho.

Diastole
Sistole
Uergil. f.
entidos
Quum su-
bito assu-
ges fluctu
numbosus
oris. Idem
in iij. Dū
pelago de
scuit hēs
& aquosus
orion lon-
ga est. Et
a grecis p
omega
vtrobiq;
scribitur.

Syllaba per binas diuisa dieresis esto.

¶ Dieresis est diuisio vnius syllabe in duas: vt Olli respondit rex albai longai: p
albe lōge dicit Enni'. vt Uer. aula. picta. Cec. nepat. & alij alia. Horat' sylue tris
syllabū p dissillabo: vt in ystificatioa ostēdīm'. Dieresis. i. diuisio a diero. i. diuido.

Syllaba de binis est facta syneresis vna.

¶ Syneresis est cōglutinatio duarū syllabarū in vnā cōtraria dieresi: vt phaeton
dissillabū p trissillabo: cōripedē tetra syllabū p penta syllabo anthor Donā. cum syneresis
Diomedē. de hac figura copiose in ystificatioa differum'. Sicut Syneresis comple Ellipsis
pro sine cōtractio a syn. i. con & heresis diuisio: quasi diuisioz cōtuncio: syneresis vel
syneresis. i. cōtrahō vel cōiungō: vt pantus alcius bini: p panthous alcius bini. phs.
Eadem figura dicitur epifynalepha ab epifynato. i. cōapro vel coniungo.

Ad necat Ellipsis. ceu vocalem synalepha.

¶ Ellipsis vel cecipiypsis est in lfe cum sua vocali ante vocalem elisso. Synalepha
est vocalis ante vocalē interemptio in diuersis dictionib'. vt O curuc in terra sic &
telesiu manes. Sunt qui synalepham vocant syneresim sed melius distinguunt
vt synalepha sit in diuersis dictionibus. syneresis in eadē. Ellipsis vel elipsis est
expēctio vel elissio. aut vt Quinili. transfert detractio ab ec elipō. vel lipo. i. defēctio

Joannis Despanterij Miniatte.

to defacto linque. Et hujus dicitur prope pressio vel elisio. ab epitho. i. exprimo elidendo. Ichnalephe. i. coniunctio cum or biphthongo in greco lexice. in quo synalephe cum ei biphthongo impunitur p coniugio de his figuris in psitticatoria affatim disputatum est. Quia synalephen trahit pplerione: & impunitur apud eum cum or biph.

antisthepsis.
Metalepsis.
Crasis.

Antisthepsis est licet tibi litera si parietur.
Antisthepsis est licet pro fisa positio: vt Olli subuidens p illi: & impete p impetu teste p iobo & Diomede. & alij melle ab impes recte id infecti. Ser. Quall. Metalepsim vocat: vt pulchramas: p iulo adulescens: p polydamas. opilio adulescens. sic in pta scribendum est: non adulescens. Niger ponit figuram huic cognata. Crasin. quae due vocales in eadem dictione positam vnam ab illis alienam vertit. vt ola pro aula. dicit antisthepsis p alio positio ab anti. i. p & thesis positio. Est item antisthepsis contrarietas vel oppositio. ab anti. i. contra. vnde Antichastus. Dicitur hec figura etiam antistoechon per or biphthongon: ab anti. id est pro & strechum. i. ele mentu ista vt magaria p magalia. Nam magar non magal poeni. villam vocant auctor Seruis in illud Verg. Miratur molcy aenea magalia quonda. sic pro fedda selia sedeo insecum est metalepsis est transumptio a meta. i. trans. & lepsis. acceptio vel sumptio. Crasis est temperamentum: complexio mixto.